ς', ζ'. « Ἐκ τούτων ¹¹ γὰρ εἰσιν οἱ ἐνδύνατες

A lex evangelica : « Diligite inimicos vestros : » pe-
 cem autem habere cum omnibus non licet, hoc
 enim communi opus habet animi electione. Tales
 autem sunt omnes qui ex puro corde Dominum
 invocant.

Vers. 23. « Stultas autem et sine disciplinā
 questiones evita, sciens quod generent lites. » Ta-
 les 687 sunt disputationes, quæ ex contentione
 fiunt, et non propter aliquam utilitatem.

Vers. 24. « Servum autem Domini non oportet
 litigare. » Oportet enim eum, cui divina doctrina
 predicanda est credita, eam predicare absque con-
 tentione. Hoc enim subiungit :

« Sed mansuetum esse erga omnes, docibilem,
 patientem, (Vers. 25) cum modestia corripientem
 eos qui resistunt. » Qui enim eum paterna man-
 suetudine doctrinam tradidit his qui non credunt, et
 eorum contradictionem æquo fert anime, persæpe
 etiam valde hæreticis persuasabit. Ipsum autem
 docet ut in doctrina perseveret, et ne de eis des-
 peret qui sermonem prædicationis non facile sus-
 ciipiunt.

« Ut quando Deus det illis poenitentiam ad solu-
 tionem, (Vers. 26) et resipiscant a diaboli laqueo
 a quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem. » Ver-
 isimile enim est eos a quoque auxilium consequen-
 turos, et e diaboli laqueo evasuros, et cognitu-
 ros quanta sit differentia veritatis et mendacii.
 Deinde prædicit futuram in Ecclesia plurimorum
 perniciam, docens ne ægre ferat aliquorum socor-
 diam, cum in posterum alii longe deteriores futuri
 sint.

CAPUT III.

Vers. 1-5. « Hoc autem scite, fore ut in novis-
 simis diebus instent tempora periculosa. Erunt
 enim homines seipos amantes, argenti cupidī,
 elati, superbi, blasphemī, parentibus non obedien-
 tes, ingrati, scolēti, sine affectione, sine fide, con-
 tinuatores, incantinentes, immites, sine benigni-
 tate, proditores, protervi, tumidi, et voluptatē
 amatores magis quam Dei, habentes 688 species
 quidem pietatis, virtutē autem ejus abnegan-
 tes. » Existimo prædictum esse hoc tempus. His
 enim malis vita nostra plena est, et pietatis spe-
 ciem præ nobis ferentes, improbitatis similitudinem
 per opera construimus. Pro Dei enim amatoribus
 pecunie amatores evasimus, et animi perturbatio-
 nem ac viliorum servitutem amplectimur, ac reli-
 que, ut semel dicam, in nobis videre licet quæ
 prædixit divinus Apostolus. Horum autem consue-
 tudinem vitare sequentibus verbis iussit eos qui
 Timothei curas erant crediti. Dicit enim : « Et hos
 evita. » Pergens autem in accusatione, hæc quo-
 que adjicit :